



سه‌شنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۳

وطن امروز | شماره ۴۰۳۲

ورزشی

اخبار

رونالدو و مسی در یک تیم؟

تیم فوتبال اینترمیامی آمریکا که لیونل مسی را در اختیار دارد قصد دارد کریستیانو رونالدو را هم به خدمت بگیرد. تیم فوتبال اینترمیامی آمریکا با خرید لیونل مسی توانست خود را به صدر اخبار و توجهات فوتبال جهان برساند.

این باشگاه که مالکیتش را دیوید بکام ستاره سابق تیم ملی انگلیس برعهده دارد با جذب ستاره‌های دیگری چون لوییز سوارز و سرخیو بوسکس به یکی از مدعیان لیگ آمریکا تبدیل شد.

به گزارش مهر، به نظر می‌رسد ماجراجویی‌های اینتر میامی به اینجا ختم نمی‌شود و یک خبرنگار عربستانی به نام عبدالعزیز عصیمی مدعی شده است این باشگاه مذاکراتی با کریستیانو رونالدو ستاره پرتغالی تیم النصر عربستان انجام داده است و قصد دارد او را به خدمت بگیرد.

در صورتی که این اتفاق رقم بخورد، ۲ فوق‌ستاره فوتبال جهان برای نخستین بار در یک تیم بازی خواهند کرد که می‌تواند جذابیت بسیاری برای هواداران فوتبال داشته باشد.

-

بارسا یک‌سوم ترکیب خود را تغییر می‌دهد



بارسلونا تابستان به دنبال ۴ خرید بزرگ است؛ بازیکنانی که از همان ابتدا وارد ترکیب اصلی شوند. پس از باخت مقابل خیرونا، ژاوی هراندز، سرمربی بارسلونا در کنفرانس مطبوعاتی خود صراحتاً گفت: ما باید در فصل آینده چیزهای زیادی را تغییر دهیم. وی افزود: زمان برنامه‌ریزی با دکو و خوان لاپورتا فرارسیده است. باید ببینیم چه می‌خواهیم و چه کاری می‌توانیم انجام دهیم. همه چیز به فیرلیپ مالی بستگی دارد. برای بهبود درآمد باشگاه باید برخی مسائل حل شود تا لالیگا به پارسا اجازه دهد به حالت معروف یک در برابر یک برگردد (یعنی شما می‌توانید به اندازه درآمد خود خرج کنید). به نظر می‌رسد برنامه‌ریزی باشگاه در مسیر درست قرار دارد. ایده‌ای که آنها دارند این است که بسننه به جدایی‌ها، ۴ خرید داشته باشند. خریدهایی به نای بر کردن نیمکت، بلکه برای حضور در ترکیب ثابت.

-

شگفتی سازی نوשאد عالمیان باشکست نفر چهارم جهان



ملی‌پوش تنیس روی میز ایران در رقابت با نفر چهارم رنکینگ جهان به پیروزی رسید و به مرحله یک‌هشتم پایانی مسابقات عربستان صعود کرد.

در مرحله یک‌شازدهم نهایی مسابقات تنیس روی میز عربستان، ملی‌پوش تنیس روی میز ایران رقابت نزدیک و جذابی را مقابل نفر چهارم رنکینگ جهان داشت و با پیان توانست پیروز شود. به گزارش ایسنا، نوשאد عالمیان در رقابت با لیانگ از چین که نفر چهارم رنکینگ جهان است با نتیجه ۳ بر۲ پیروز شد و به مرحله یک هشتم نهایی مسابقات صعود کرد.

عالمیان در نتیجه ۱۴ بر ۱۲ شکست خورد. او توانست با یک گیم دوم را با نتیجه ۱۰ بر ۶ به نفع خود به پایان برساند. گیم سوم را واگذار کرد اما در گیم چهارم توانست حریف خود را شکست دهد. در گیم پایانی هم عالمیان با نتیجه ۱۱ بر ۵ پیروز شد.

وی پیش از این در جدول مقدماتی بازیکنانی از اتریش، بلژیک و مصر را شکستت داده بود. در جدول اصلی هم بازیکن چین تاپیه را که نفر ۲۹ رنکینگ جهان است مغلوب کرد. عالمیان به دنبال ارتقای جایگاه خود در رنکینگ جهانی است.

-

حسن یزدانی به بوداپست می‌رود مگر آنکه آماده نباشد

رئیس هیأت کشتی‌مازندران می‌گوید حسن یزدانی پیش از المپیک باید به یک مسابقه برود و می‌رود، مگر آنکه آماده نباشد.

حسن شایگان در گفت‌وگو با تسنیم، درباره وضعیت امید یزدانی و اینکه آیا او از اردوی بعد به جمع آزادکاران ملی‌پوش اضافه خواهد شد، گفت: حسن در باشگاه خودش تمرین می‌کند و قطعاً از اردوی بعد خواهد آمد.

وی درباره اینکه گفته می‌شود یزدانی تمایلی به شرکت در تورنمنت بوداپست ندارد، تأکید کرد: پیش از المپیک، باید به مسابقه برود و می‌رود، مگر اینکه آماده نباشد.

رئیس هیأت کشتی‌مازندران درباره اینکه قبلا به نظر می‌رسید کامران قاسم‌پور هم همراه یزدانی در وزن ۸۶ کیلوگرم در تورنمنت رنکینگی مجارستان شرکت کند، گفت: تصمیم کادر فنی تیم ملی این بود که حسن یزدانی تنها برود، کامران قاسم‌پور هم تمریناتش را پیگیری می‌کند و هرچا نیاز باشد به تیم ملی کمک خواهد کرد.

فیفا برای نخستین بار به طور رسمی رده‌بندی فوتسال جهان را اعلام کرد که تیم ملی فوتسال ایران در جایگاه چهارم دنیا قرار دارد. تیم ملی فوتسال ایران در نخستین رده‌بندی رسمی فیفا از رشته فوتسال در رده چهارم جهان ایستاد. به گزارش فارس، تیم ملی فوتسال کشورمان که اخیراً توانست با اقتدار قهرمان آسیا شود با ۱۴۶۹ امتیاز بالاتر از آرژانتین، مراکش و روسیه در رده چهارم قرار گرفت. تیم ملی برزیل با ۱۵۶۸ امتیاز در صدر قرار دارد و تیم‌های ملی پرتغال و اسپانیا در جایگاه‌های دوم و سوم هستند. بر اساس اعلام فیفا، تیم ملی فوتسال باتوان کشورمان نیز با ۱۱۴۶ امتیاز در رده هشتم جهان و دوم آسیا قرار دارد.

نقش کمیته‌ها و معاونت‌ها در بروز ناهنجاری‌های اخیر فوتبال ایران چیست؟

تشییع اخلاق



فوتبالیست و مربی الگوی تماشاگری است که در داخل ورزشگاه حضور دارد و یک دشنام بازیکن، انعکاسی هزاران برابر در میان تماشاگران پیدا می‌کند و اگر قرار است شاهد بروز این ناهنجاری‌ها نباشیم، باید پیش از هر چیز معاونت‌های فرهنگی و کمیته‌های انضباطی باشگاه‌ها وارد عمل شوند و وظیفه خود را به درستی انجام دهند و سپس فدراسیون فوتبال به واسطه بازوهای فرهنگی و انضباطی خود بسر عملکردها نظارت کند. شاید بهتر آن است که یک شفاف‌سازی از سوی باشگاه‌ها و فدراسیون‌ها انجام شود و مسؤولان فرهنگی در این سازمان‌ها به توضیح این مساله بپردازند که دست کم در فصل جاری چه اقدامات عمیقی در حوزه‌های فرهنگی انجام دادند و اثرات مثبت آن چه بوده است و اگر انجام نمی‌شد چه تبعاتی به دنبال می‌داشت؟

- جریمه‌بدون آموزش تأثیری ندارد**

از سوی دیگر یک استاد دانشگاه معتقد است برای اصلاح فرهنگ هواداری و فرهنگ فوتبال در ایران باید آموزش را در اولویت قرار داد، چرا که استفاده از جریمه بدون آموزش تأثیری بر بهبود رفتارهای پر خاشاگر ندارد. دکتر مصومه کلاته، استاد دانشگاه و پژوهشگر حوزه فرهنگ و جامعه‌شناسی ورزش در گفت‌وگویی به بررسی مساله «فرهنگ فوتبال» و «فرهنگ هواداری» در ایران پرداخت و «آموزش» را مهم‌ترین رکن اصلاح ناهنجاری‌های

البته برخی معتقدند به واسطه هیجانات و استرس‌هایی که در ذات فوتبال وجود دارد، بروز برخی ناهنجاری‌ها اجتناب‌ناپذیر است اما نباید فراموش کرد در فوتبال روز دنیا تنها با بهره‌گیری از متخصصان، روانشناسان و جامعه‌شناسان، تلاش می‌کنند به بازیکنان و عوامل خود راه‌های کنترل هیجان را آموزش دهند و مانع آن شوند که این رفتارها آسیبی به باشگاه بزنند. علاوه بر این شاهدیم باشگاه‌ها پیش از آنکه فدراسیون فوتبال بخواهد جریمه‌ای را در نظر بگیرد، خود اقدام و با عوامل خاطی برخورد می‌کنند. این مساله در فوتبال ایران نه‌تنها دیده نمی‌شود، بلکه شاهدیم خود باشگاه‌ها از طریق رسانه‌های رسمی که در اختیار دارند بر آتش این ناهنجاری‌ها می‌دمند.

- ناهنجاری‌های سکو‌ها انعکاس پرخاشگری‌های بازیکنان و مربیان است**

در هفته‌های گذشته شاهد بیانیتهایی بودیم که ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس علیه هم انجام دادند و آکنش‌هایی که گاه تند و تهاجمی بود و نمی‌توان انتظار داشت تبعات آن در روزها و هفته‌های بعد دامن تماشاگران را نگیرد و خود را به شدیدترین شکل بروز نهدد وقتی باشگاهی که تمام امکانات را در اختیار دارد نمی‌تواند برای منافع، اعتبار و شخصیت خود اقدامی مؤثر انجام دهد، چگونه باید از تماشاگران و هواداران انتظار رفتارهای فرهنگی داشت؟

گزارش

امیرحسین زارع به دلیل عفونت از ناحیه چشم چند روز است در تمرینات تیم ملی کشتی آزاد حضور ندارد و در حال درمان است. هشتمین مرحله از اردوی تیم ملی کشتی آزاد روز ۵ تا ۱۷ اردیبهشت در خانه کشتی شهید مصطفی صدرزاده کمپ تیم‌های ملی کشتی بود حسن یزدانی هم در این اردو همراه با ملی‌پوشان حضور پیدا کند اما پیگیری وضعیت درمانی او حضورش را در اردوی تیم ملی به تعویق انداخت و قرار شد بعد از مسابقات مجارستان در خرداد در اردوی تیم ملی حاضر شود. مسابقات مجارستان که ۱۷ تا ۲۰ خردادماه برگزار می‌شود، فرصت خوبی برای یزدانی است تا وضعیت کنتفش را بعد از ماه‌ها دوری از تشک محک بزند. یزدانی بعد از بازی‌های آسیایی کنتفش را به دست جراحان سپرد

یادداشت روز

یادداشت روز
بویژه آنکه اگر این اعلان برائت به نحو جمعی رخ دهد قدرت‌آفرین بوده و پایه‌های مشروعیت سیاسی دشمن را لرزان کرده و ترس را در دل آنان تقویت می‌کند. در نقطه مقابل ایمان را در دل هواداران بویژه مردم مظلوم فلسطین تقویت می‌کند لذا ما وظیفه داریم از ظرفیت اعلان برائت استفاده کنیم برای ایجاد ترس در دل دشمنان اسلام. آنچه نگاشته شد بهره‌گیری از برخی آیات شریفه بود که منطبق اعلان برائت را برای ما ترسیم می‌کند که چرا ما باید اعلان برائت را در همه اشکال و در همه سطوح مورد توجه قرار دهیم اما شرايطی که به طور ویژه در سال اخير با آن روبه‌رو شدیم و حوادث پس از توفان الاقصی و نسل کشی در غزه به این خاطر است که مردم فلسطین در خط مقدم مقابله با شجره خبیثه محسوب می‌شوند. در امتداد انقلاب اسلامی مردم فلسطین جرأت، جسارت، صبوری و توانایی مقاومت در

یادداشت

یادداشت
ادامه از صفحه اول
لذا مکه در حکم چهارراه ارتباطی

بسیار مهمی بود که از سراسر دنیا، میهمانی‌ها را به نحو دوراهی و سالی مورد میزبانی قرار می‌داد. بسیاری از منازعات ائمه معصوم ما که امروز در قالب کتب مختلف روایی به دست‌مان رسیده، حاصل گفت‌وگوهای بینافرهنگی در مراسم حج بوده است. لذا مکه را می‌توان یک مرکز مهم گفت‌وگو میان فرهنگ‌های مختلف دانست. چنین تکتو و طرفیتی عاملی بسیار مهم در جهانی شدن آیینی بود که در این نقطه از جغرافیا نازل شد. این خصیصه تا امروز نیز امتداد و جریان داشته است. حج تنها در حکم یک مراسم عبادتی نیست، بلکه محلی برای تلاقی

نگاه

موضوع اولی
دیگرپاره سرسسام
آور غربی
است؛ غربی که تصور می‌کند تلاش برای هجوم به پارلمان، بخشی از برخورداری کشور گرجستان از یک جامعه مدنی «سرزنده» است، دیگر نمی‌تواند معترض ضد نسل کشی را در محوطه دانشگاه خود مورد بازداشت جمعی و رفتار وحشیانه قرار دهد. این البته پیام ایراکلی کوباخیزده، نخست‌وزیر گرجستان نیز هست که به وضوح از این بویچی به قدر کافی به تنگ آمده است.

کوباخیزده در یک پست پربازدید در شبکه ایکس، به شدت به «ظهارات نادرست» آمریکایی‌ها درساره پیش‌نویس قانون بحش‌برانگیز و همچنین مهم‌تر از آن مداخله دولت ایالات متحده



فوتسال ایران؛ چهارمین تیم برتر جهان

فیفا برای نخستین بار به طور رسمی رده‌بندی فوتسال جهان را اعلام کرد که تیم ملی فوتسال ایران در نخستین رده‌بندی رسمی فیفا از رشته فوتسال در رده چهارم جهان ایستاد. به گزارش فارس، تیم ملی فوتسال کشورمان که اخیراً توانست با اقتدار قهرمان آسیا شود با ۱۴۶۹ امتیاز بالاتر از آرژانتین، مراکش و روسیه در رده چهارم قرار گرفت. تیم ملی برزیل با ۱۵۶۸ امتیاز در صدر قرار دارد و تیم‌های ملی پرتغال و اسپانیا در جایگاه‌های دوم و سوم هستند. بر اساس اعلام فیفا، تیم ملی فوتسال باتوان کشورمان نیز با ۱۱۴۶ امتیاز در رده هشتم جهان و دوم آسیا قرار دارد.



موجود در فوتبال دانست. وی بر این نکته تأکید کرد که جرمیه به تنهایی نمی‌تواند نقش موثری در بهبود رفتارهای حاکم بر فوتبال ایران داشته باشد. کلاته ابتدا به عواملی که می‌تواند به بروز خشونت در ورزشگاه منجر شود اشاره کرد و بر فراگیر بودن این امر در سراسر جهان تأکید کرد و گفت: مساله خشونت تماشاگران مختص فوتبال ایران نیست، در کشورهای اروپایی و همچنین با شدت بیشتری در کشورهای آمریکای جنوبی نیز قابل مشاهده است. در ایران هم شاهدیم که برخی مسابقات که حساسیت زیادی دارد به خشونت منتهی می‌شود. این خشونت‌ها شامل خشونت کلامی، فیزیکی و اجتماعی است که نسبت به کسانی چون دیگر هواداران، داوران، بازیکنان یا عوامل برگزارکننده رخ می‌دهد. این خشونت‌ها که هر از گاهی حتی در فوتبال اروپا و با شدت بیشتر در آمریکای جنوبی شاهد آن هستیم به دلیل «صل رقابت» و تلاش برای «پرتزی جویی» و «تصنبات» رخ می‌دهد. وی ادامه داد: اگر خشونت‌هایی که در سکو‌ها رخ می‌دهد کنترل نشود، قابل تکثیر است و می‌تواند به دیگر تماشاگران و حتی بازیکنان و مسؤولان مسابقه منتقل شود و در بدترین حالت، ممکن است در خلّه و زندگی شخصی افراد هم تکثیر شود و چرخه‌ای از خشونت شکل بگیرد. دکتر کلاته ادامه داد: اما نباید این اشتباه را مرتکب شد که تصور کنیم خشونت تماشاگران در ورزشگاه ایجاد شده است. این خشونت در ورزشگاه فرصت بروز پیدا کرده است اما بخشی از خشونت جامعه است. این خشونت در جامعه وجود داشته است و در ورزشگاه فرصت بروز پیدا کرده است. مساله اینجاست که در جامعه کسی به دنبال کنکاش و جست‌وجوی خشونت نیست اما هنگامی که این خشونت از طریق درجه‌تلوویزیون مشاهده می‌شود گمان بر این است که ورزشگاه محل رویش خشونت است. فرهنگ هواداری جزئی از فرهنگ جامعه است و خشونتی که در ورزشگاه رخ می‌دهد نمودی از خشونتی است که در جامعه وجود دارد. ■ **تماشاگر باید تحت نظارت باشد**

امروز در تمام بخش‌های جامعه سامانه‌هایی برای حوزه‌های مختلف طراحی شده‌است و مورد استفاده قرار می‌گیرد. همان‌طور که افراد در بسیاری از بخش‌های جامعه تحت نظارت هستند و رفتار آنها کنترل می‌شود، در ورزشگاه هم باید همین اتفاق بیفتد ولی بسیار قابل تأمل است که در ورزشگاه نظارتی بر عملکرد تماشاگران نیست و برخی از آنها ازادانه دست به هر کاری می‌زنند بدون آنکه تخلفی از آنها ثبت شود. در کشوری مانند انگلیس تماشاگر می‌داند که هرودش به ورزشگاه و رفتارش تحت نظارت است و اگر تخلفی کند، با جریمه مواجه می‌شود. ضمن اینکه پیش از هر چیز، برای اصلاح فرهنگ و بهبود آن آموزش‌هایی ارائه شده است. بسیار مهم است که رفتار تماشاگران در ورزشگاه ثبت شود و لیدرها بخوبی آموزش داده و کنترل شوند.

<div><div>جهان و دارنده مدال برنز المپیک هم در اردوی تیم ملی حضور نداشت، او به دلیل عفونت چشم، نتوانسته تمرینات مدنظر خود و کادر فنی را انجام دهد و بازگشت صد درصدی زارع به تمرینات منوط به بهبود این بیماری تحت درمان پزشکان است. همچنین محمد نخودی که به عنوان نفر اول چرخه ۷۹ کیلوگرم، سال ۲۰۲۴ مدال طلای این وزن را در مسابقات قهرمانی آسیا از آن خود کرد، به دلیل آسیب‌دیدگی از ناحیه کتف اردوی تیم ملی را ترک کرد تا کارهای فیزیوتراپی‌اش را دنبال کند. علیرضا سرلک تنها نماینده ایران برای کسب سهمیه باقیمانده تیم ملی کشتی آزاد است که در چند روز آینده به همراه محسن کاوه سرمربی تیم ملی راهی مسابقات استانبول می‌شود. سرلک در تلاش است بتواند آخرین سهمیه باقیمانده کشتی آزاد در وزن ۵۷ کیلوگرم را به دست آورد.</div></div>

هم خدای متعال در آیه ۹۷ سوره مائده می‌فرماید: «جَعَلَ اللَّهُ الْكُفْرَ الْبِئْتِ الْكِرَامِ قِيَامًا لِلنَّاسِ» یعنی خدا حج را نه صرفاً به خاطر آنکه عده‌ای وظیفه‌ای شرعی را ادا کنند تا حاجی شوند که البته این هم مهم است اما حج مرکزی برای قیام معرفی شده است، آن هم قیام برای مردم. قیام برای رهایی بشریت و این رهایی هنگامی رخ می‌دهد که مردم متوجه توحید شده و ببیزاز از شیطان، همه مظاهر او و تجلیاتی شوند که در عصر و زمان ما پیدا کرده است. به همین خاطر حج مهم می‌شود و امیدواریم محدودیت‌هایی که دولت اهل‌سعود برای اعلان برائت ایجاد کرده کاهش یابد و متوجه شوند این اعلان، برائت باعث عزت جهان اسلام است و مساله ایرانیت با عرب اصلا در این زمینه تأثیرگذار نیست. نفع برائت برای همه مسلمین بوده و اگر عربستان سکوت کرده یا مانع تشرای کشد، آن می‌آبرویی است که تاکنون به بار آمده گریبان آنها را به نحو جدی‌تری خواهد گرفت.

<div><div>فلسطین است. حج اسامی می‌تواند بخش بزرگی از پازل آگاهی جهانی را که امروز ننگه‌هایی از آن را در دانشگاه‌های آمریکایی و اروپایی می‌بینیم کامل کند. طبیعتاً رسالت این موضوع بر دوش حجاج ایرانی بیشتر بوده و در این زمینه تکلیف دوچندانی خواهند داشت؛ همان‌گونه که رهبر معظم انقلاب نیز در دیدار کارگزاران حج فرمودند: «حجاج ایرانی و غیرایرانی باید بتوانند منطلق قرآن در پشت‌بنیابی از ملت فلسطین را به همه دنیای اسلام منتقل کنند. البته جمهوری اسلامی منتظر دیگران نمانده و نمی‌ماند اما اگر دست‌های قوی ملت‌ها و دولت‌های اسلامی به کمک و همراهی بیاید، حالت رقت‌بار ملت فلسطین ادامه پیدا نخواهد کرد.»</div></div>

به درشاه می‌خورد
باز را برای ایدئولوژیک
آنچنان قدرتمند بود که صرفاً استناد به آن مقاومت را خفه می‌کرد. اکنون، غرب با نمایش نحوه برخورد با جامعه مدنی خود در داخل، یک توهم به دردبخور دیگر خود را نقش بر آب می‌کند.

» **مورخ آلمانی، استاد دانشگاه کوچ استانبول و استاد سابق دانشگاه کمبریج نیویورک**

پیوست

۱- اشاره به اظهارات کریم‌خان، رئیس دادگاه کفبری بین‌المللی در واکنش به تهدیدهای رژیم صهیونیستی و حامیانش علیه کارکنان این نهاد برای مختومه کردن پرونده شکایت‌های کشورهای مختلف درباره نسل‌کشی در غزه.

^[1]
^[2]
^[3]
^[4]
^[5]
^[6]
^[7]
^[8]
^[9]
^[10]